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Акция



Акция — акционерлік қоғамды немесе 

кəсіпорынды дамытуға қаржы салғанын 

куəландыратын жəне оның иесіне 

акционерлік қоғам пайдасының бір бөлігін 

дивиденд түрінде алуына құқық беретін 

құнды қағаз. Айналым мерзімі белгіленбей-

ақ шығарылады. Онда көрсетілген сома 

акцияның нақты бағасы болып табылады. 

акция сатылатын жəне сатып алынатын 

құнды қағаз болғандықтан оның сатылу 

бағасы сатылу курсымен анықталады. 



 Акция — үлесті немесе меншікті 
куəландыратын бағалы қағаз. Ол 

иемденушісіне компанияның капиталының, 
мүлкінің, кірісінің бір бөлігіне заң жүзінде 

меншік құқын береді. Компания қанша уақыт 
жұмыс істеп тұрса, акция да сонша уақыт 
қолданылады. Бірақ осы уақыт ішінде 
акцияның иесі сан рет өзгеруі мүмкін. 

Акционердің акцияны шығарған компанияға 
қайтаруға құқы жоқ. Акционерлік капитал 

бөлінбейді.



Акция басты екі топқа бөлінеді:

Атаулы 
акция

Ұсынушыға 
арналған 

акция



 Атаулы акция – иесі міндетті 
түрде корпорацияның реестірінде 
тіркелуі тиіс акция. Акционерлер 

кітабының қанша жəне қай уақытта 
алғандығы туралы жазылған акция 

иесі ғана акционер болып 
есептеледі. 

Ұсынушыға арналған акция – 
иесінің аты-жөні корпорация 
кітабында тіркелмеген акция. 
Кітап ұсынушыға арнап 
шығарылған акцияның жалпы 
саны ғана көрсетіледі.





Қатыспаушылар акциясы иесі 
ешуақытта белгіленген  деңгейден 
артық дивиденд алуға құқы жоқ. Егер 
артықшылықты акциялар кумулятивтік 
болса, онда бұрын хабарланған, бірақ 
кейбір себептермен төленбеген, 
дивидендтер міндетті түрде келесі 
жылы төленеді. Кумулятивтік емес 
акциялар бойынша төленбеген 
дивиденттерді келесі жылдың 
дивидендтеріне  қосуға болмайды.



Басқару жағынан корпорацияларға қолында 
атаулы акциясы бар акционер қолайлы. Себебі 
ол акционерлік капиталдың қозғалысын жəне 
бағалы қағаздардың қозғалысын жəне бағалы 
қағаздардың кейбір акционерлердің қолында 
шоғырлануы олардың бұл мемлекеттен 
кеткенін реттеп жəне бақылап отыруға 
мүмкіндік береді. Акционерлердің көзқарасы 
тұрғысынан қарағанда, əсіресе қысқа мерзімді 
мүддені көздеген акционерлер ұсынушысы 
арналған акцияны қолдайды.



Артықшылықты акциялардың өзі бірнеше тармағына бөлінеді. Оларды былай 
топтастыруға болады:

1)    Қатысушылар жəне қатыспаушылар, кумулятивті жəне 
кумулятивті емес, конвертабельді жəне конвертабельді емес. 
Акциялардың бұлай бөлінуінің себебі акция иемденушілердің 

артықшылықтарын пайдалануына байланысты.

2) Хабарланып, бірақ төленбеген дивиденд мүмкіндігіне келешекте  
қатысу

3)  Акцияны басқа түріне айырбастау мүмкіндігі.



Акция белгілі бір жағдайда акционерлік 
қоғамның капиталын ұлғайтуға жəне 
оны инфляциядан қорғау үшін жұмсауға 
болатын бағалы қағаздардың бірден – 
бірі түрі. Акция компанияның 
акционерлер алдында қарыз 
міндеттемесі.



Корпорацияны басқаруға қатынасу құқығы 
бойынша жай жəне артықшылықты 
акциялар болып бөлінеді. Жай 
акцияларды иеленушілердің 
корпорацияның тапқан пайдасының 
мөлшеріне байланысты дивиденттер алу 
құқығы, жиналыстарда дауыс беру арқылы 
корпорацияны басқаруға қатысу құқы жəне 
корпорация жабылып қалған жағдайда 
несие берушілермен есеп айырысқаннан 
кейін мүліктің бір бөлігін алу құқы бар.





Қорыта айтқанда, жай акциялар бойынша 
дивиденд төлеу корпорацияның нəтижелі 
қызмет істеуіне байланысты болса, ал 
артықшылықты акциялар бойынша 
корпорацияның шаруашылық қызметі нəтижелі 
болмағанына қарамастан алдын ала 
жоспарланған кіріс бойынша нақты мөлшерде 
дивиденд төленеді. Əрине, нақты төленген 
дивиденд жылдық жұмыс нəтижесіне 
байланысты түскен кіріс мөлшерін өсіруі де 
мүмкін жəне керісінше, бөлінген пайданың 
мөлшерін кемітуі де мүмкін.



Назарларыңызға 
рахмет!!


